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     Koronowo, 4 listopada 2022 r. 
 

ROŚKZE.6254.10.2022 

 

 

Pani 

Katarzyna Szulta-Romaniuk 

Radna Rady Miejskiej  

w Koronowie 
 

 

W odpowiedzi na Pani zapytanie zgłoszone w dniu 26.10.2022 r. za pośrednictwem 

Przewodniczącego Rady Miejskiej w Koronowie w sprawie hałasu w Tryszczynie 

dobiegającego z trasy S5 uprzejmie informuję, co następuje. 

W związku z otrzymywanymi od mieszkańców Gminy sygnałami o nadmiernym 

hałasie dobiegającym z drogi ekspresowej S5 w szczególności na wysokości Tryszczyn Doły, 

Burmistrz Koronowa wystąpił w dniu 13 września 2022 r. z ponownym pismem 

do Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Bydgoszczy 

o ustosunkowanie się do sprawy zgodnie z posiadanymi kompetencjami. Wcześniejsza 

korespondencja z GDDKiA Oddział w Bydgoszczy w powyższej sprawie prowadzona była 

w sierpniu i wrześniu 2021 r.  

GDDKiA Oddział w Bydgoszczy pismem z dnia 14 października 2022 r. 

ustosunkowała się do sprawy dotyczącej nadmiernego hałasu dobiegającego z drogi 

ekspresowej S5 w szczególności na wysokości Tryszczyn Doły, informując o podtrzymaniu 

swojego stanowiska przesłanego do tut. Urzędu pismem z dnia 29.09.2021 r., znak: O/BY.I-

2.534.9.2021.WR. Podmiot wyjaśnia, iż wykonanie analizy porealizacyjnej, w ramach której 

zostaną wykonane m.in. pomiary hałasu, planowane jest w 2023 r. t.j. po upływie roku 

od oddania do użytkowania ostatniego z obecnie realizowanych odcinków drogi ekspresowej 

S5. Przeprowadzenie analizy porealizacyjnej w terminie wcześniejszym, przed 

ukształtowaniem docelowego natężenia ruchu na drodze, niosłoby ze sobą ryzyko, 

że w przypadku wykazania przekroczeń dopuszczalnych norm hałasu, zaprojektowane 

na podstawie wykonanych pomiarów hałasu urządzenia ochrony akustycznej byłyby 

„niedowymiarowe”, a zatem nie zapewniłyby skutecznej ochrony akustycznej. 
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Ponadto GDDKiA Oddział w Bydgoszczy informuje, iż po oddaniu każdego odcinka 

drogi ekspresowej S5, gromadzi na bieżąco wszystkie informacje na temat miejsc 

newralgicznych pod względem uciążliwości akustycznej (w tym na odcinku drogi 

ekspresowej S5 na wysokości Tryszczyn Doły), które zostaną szczegółowo przeanalizowane 

w ramach analizy porealizacyjnej. 

 

 

           Zastępca Burmistrza 

            

        /-/ Sławomir Marszelski 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do wiadomości: 

1. Przewodniczący Rady Miejskiej w Koronowie 

Bogusław Guziński 

 

Otrzymują: 

1. Adresat. 

2. a/a. 
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